ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:       /QĐ-UBND         Hoằng Trường, ngày 11  tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo mô hình “Camera an ninh”

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng và Chỉ thị số 09/CT-TU ngày 30/12/2011 của Tỉnh ủy Thanh Hóa về “Tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”;

 Căn cứ Đề án 375 và Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh Thanh Hóa và Thông tư

số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về khu

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn

“an toàn về ANTT”;

 Thực hiện công văn số 1660/UBND-VP ngày 07/10/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Hoằng Hóa về việc triển khai mô hình “Camera an ninh” và Hướng

dẫn số 239/CAHH ngày 15/10/2019 của Công an huyện Hoằng Hóa về xây dựng

mô hình “Camera an ninh” tại các xã, thị trấn;

 Thực hiện Nghị quyết số 25 -NQ/ĐU ngày  20 /12/2021 của Ban chấp hành

Đảng bộ xã Hoằng Tiến và Kế hoạch số 06 /KH-UBND ngày 06  tháng 01 năm

2022 của UBND xã Hoằng trường về xây dựng mô hình “Camera an ninh” trên

địa bàn xã;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã, Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo mô hình “Camera an ninh” xã Hoằng

Trường, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã   Trưởng ban

2. Ông Lê Phạm Thảo Phó chủ tịch UBND xã Phó ban

3. Ông Bùi Văn Hùng Trưởng Công an xã Phó ban thường trực

4. Ông Nguyễn Văn Toàn Chủ tịch MTTQ Phó ban

5. Ông  Lê Xuân Tùng Chỉ huy trưởng

BCHQS

Thành viên

6. Ông Nguyễn Văn Quế Chủ tịch Hội CCB  Thành viên

7. Ông Phan Hoài Hương Bí thư ĐTN Thành viên

8. Bà Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch HPN Thành viên

9. Ông Lê Văn Sơn Chủ tịch HND Thành viên

10. Bà Nguyễn Thị Huệ Công chức TP - HT Thành viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo mô hình có nhiệm vụ:

 - Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền xã xây dựng Nghị quyết, kế hoạch,

quy chế hoạt động, tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng mô hình “Camera an

ninh”.

 - Ra mắt mô hình “Camera an ninh”.

 - Tuyên truyền phổ biến nội dung Nghị quyết, kế hoạch xây dựng mô hình

“Camera giám sát gắn với công tác đảm bảo ANTT” tới toàn thể cán bộ và nhân

dân. Đẩy mạnh tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận

thức, trách nhiệm của cán bộ, nhân dân tích cực tham gia phong trào “Toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc”, xây dựng mô hình “Camera an ninh”.

 - Duy trì hoạt động của mô hình “Camera an ninh”.

 - Định kỳ hàng tháng, tổ chức kiểm tra, đôn đốc thực hiện, hàng quý, 6

tháng, 1 năm tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện, đề xuất chính quyền biểu

dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào

toàn dân bảo vệ ANTQ để động viên, thúc đẩy và duy trì phong trào.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng UBND xã, các ông (bà) có tên ở Điều 1, các tập thể

và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- BTV ĐU ; TT HĐND (b/c);

- Lưu: VP;

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T11:02:28+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T14:24:29+0700

		2022-01-12T14:26:12+0700